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Początek poprzedniej kadencji 2010-2014, 
z uwagi na trudną sytuację finansową powiato-
wego samorządu, był czasem cięć budżetowych. 
Swego rodzaju odbicie finansowe można było po-
czuć dopiero w 2013 roku, kiedy w budżecie po-
wiatu zgierskiego znalazły się ponad 4,4 mln zł 
na inwestycje. Kolejny rok pozwolił zwiększyć 
nakłady na ten cel do kwoty 9,5 mln zł. W kończą-
cym się właśnie 2015 roku mamy do czynienia z 

Pierwszy rok pracy 
nowego zarządu 

5 grudnia 2015 roku minął 
rok od czasu jak w powie-
cie zgierskim rządzi nowa 
koalicja PSL-PO, a na czele 
naszego samorządu stoi pię-
cioosobowy Zarząd Powia-
tu Zgierskiego w osobach: 
Bogdana Jaroty – starosty 
zgierskiego, Krzysztofa Ko-
zaneckiego – wicestarosty 
zgierskiego, Wojciecha Brze-
skiego, Wojciecha Budziar-
skiego i Adama Świniucha. 
Ponieważ rocznice sprzyjają 
podsumowaniom, dlatego po-
kusiliśmy się o ocenę tego, co 
udało się zrealizować przez 
te 12 miesięcy.

wydatkami inwestycyjnymi przekraczającymi 11,7 
mln zł z budżetu  powiatu zgierskiego. Natomiast 
całkowite wydatki inwestycyjne są o wiele wyższe. 
Środki te pochodzą z dotacji  oraz z gmin part-
nerskich, co obrazuje czerwona linia na wykresie.  
Ponadto w tym roku powiatowy samorząd spła-
cił ponad 3,3 mln zł kredytu i nie zaciągnął  
nowych zobowiązań.  

Dokończenie na str. 5 – 7

                                                        

Zapraszamy do naszych placówek w Zgierzu oraz:
w Łodzi, ul. Zachodnia 21              
42 611 24 54                                                                       
w Strykowie, ul. Targowa 12
42 719 50 50
w Głownie, ul. Młynarska 1
42 718 25 75

Zarząd i Pracownicy
Banku Spółdzielczego w Zgierzu

Niech nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia
będą niezapomnianym czasem spędzonym 
bez pośpiechu, trosk i zmartwień,
a Świąteczne chwile niosą wiarę i siłę 
do realizacji nowych pomysłów.
Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz szczęścia w Nowym 2016 Roku,
które sprawi, że wszystkie podjęte 
działania zakończą się sukcesem.

Święta Bożego Narodzenia to czas rodzinny, pełen  
radości, uroku i magicznej atmosfery.
Aby pomóc zrealizować Państwa plany, nasz Bank 
przystąpił do programu „Karta Dużej Rodziny”, który  
oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień dla 
rodzin z przynajmniej trójką dzieci. 
Zapraszamy do skorzystania z naszej oferty!

www.bszgierz.pl
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Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia,
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,

szczęścia oraz wszelkiej pomyślności
w nadchodzącym Nowym Roku

życzą

Starosta Zgierski

Bogdan Jarota

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Zgierskiego

Iwona Dąbek
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Zgodnie z założeniami, zostanie stworzony system 
nieodpłatnej pomocy prawnej świadczonej przez adwo-
kata lub radcę prawnego, w lokalach udostępnionych 
przez gminy lub powiaty. Na terenie powiatu zgierskiego 
będzie to siedem punktów:

Zorganizowana przez Wojewódzki Ośro-
dek Doskonalenia Nauczycieli w Zgierzu, przy 
wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu, konferencja pod hasłem „Kod za-
chowania”,  wskazywała skuteczne narzędzia 
do stosowania w szkole, przedszkolu i domu. 
Wydarzenie to zgromadziło tłumy dyrektorów 
i nauczycieli z placówek oświatowych, którzy 
z uwagą słuchali rad i doświadczeń prelegent-
ki – Jessici Minahan – amerykanki, dyplomo-
wanej analityczki behawioralnej, specjalistki 
nauczania specjalnego. 

Zaproszona ekspertka, pracująca jako ad-
iunkt na Uniwersytecie w Bostonie i konsul-
tantka ds. ekstremalnie trudnych zachowań 
uczniów w szkołach publicznych USA, omówi-
ła, jak ogólnoszkolne czynniki, w połączeniu 
z brakami w umiejętnościach psychicznych 
ucznia, skutkują wybuchowymi zachowania-
mi. Przekonywała, że kluczem do radzenia 
sobie z dziećmi z zaburzeniami lękowymi lub 
opozycyjno-buntowniczymi, jest zrozumienie 
podłoża ich „wybuchu”. Pomaga w tym anali-
za okoliczności poprzedzających, które czasa-
mi mogą wydawać się banalne. Iskrą zapalną 
może być prośba nauczyciela o to, by uczeń, 

u którego występują opisywane powy-
żej zaburzenia, poczekał na swoją kolej, 
albo przerwał swoją ulubioną czynność i 
zaczął np. czytać. Jessica Minahan udo-
wadniała, że często łagodne stopniowa-
nie takich przejść z jednej aktywności 
do drugiej może zdziałać wiele dobrego.   

Jessica Minahan oprócz 
dawania wskazówek, jak 
diagnozować zachowania 
dzieci, podpowiadała tak-
że, jak nie dopuszczać do 
wybuchu agresji uczniów

Darmowa Pomoc Prawna
Z darmowej pomocy prawnej będą mogły skorzy-

stać: osoby do 26 lat i powyżej 65 lat, korzystające 
ze świadczeń pomocy społecznej od minimum roku,  
posiadające Kartę Dużej Rodziny, kombatanci, wete-
rani oraz osoby zagrożone lub poszkodowane kata-
strofą naturalną, klęską żywiołową czy awarią tech-
niczną, które są zameldowane na terenie powiatu 
zgierskiego.

- Każda osoba, zgodnie z wytycznymi ustawy, 
zostanie w jednym z naszych punktów poinfor-
mowana o obowiązującym stanie prawnym, przy-
-sługujących jej uprawnieniach iobowiązkach 
– mówi Wiesław Stankowski – Sekretarz Powia-
tu Zgierskiego. – Radca prawny lub adwokat po-
może także przygotować pismo w zakresie nie-
zbędnym do udzielenia pomocy, ale z pewnymi  
wyjątkami. 

Na pytania i wątpliwości dotyczące wdrażanego w życie 
systemu darmowej pomocy prawnej będą odpowiadały rów-
nież pracownice Starostwa Powiatowego w Zgierzu, które 
zajmują się koordynowaniem tego ministerialnego projek-
tu: Małgorzata Komońska (tel. 42 288 81 33) i  Aleksandra  
Winter (tel. 42 288 81 11). JŁ

Wraz z nowym rokiem na tere-
nie powiatu zgierskiego, tak jak 
w całym kraju, zacznie funkcjo-
nować system darmowej pomo-
cy prawnej. Będzie to rezultat 
wejścia w życie ustawy Mini-
sterstwa Sprawiedliwości za-
kładającej stworzenie ogólno-
polskiego systemu nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej dla obywateli.
   

- Bardzo chętnie włączyliśmy się w or-
ganizację tej konferencji, ponieważ nasz 
powiatowy samorząd prowadzi 14 szkół 
i omawiane tu problemy dotykają także 
naszych uczniów – mówił, uczestniczący 
w konferencji, Wojciech Brzeski, członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego. MT 

Aleksandrów Łódzki, ul. Warszawska 10 
(punkt czynny: pn., śr., pt.: 8.00 – 12.00, 

wt., czw.: 12.00 – 16.00) 
Ozorków, ul. Lotnicza 1 

(punkt czynny: pn. – pt.: 8.00 – 12.00),
Parzęczew, ul. Południowa 1

(punkt czynny: pn. – pt.: 8.00 – 12.00),
Stryków, ul. Kościuszki 29 

(punkt czynny: pn. – pt.: 12.00 – 16.00),
Zgierz, ul. Sadowa 6a 

(punkt czynny: pn. – pt.: 11.00 – 15.00),
Zgierz, ul. Długa 49 

(punkt czynny: pn. – pt.: 11.00 – 15.00),
Głowno, ul. Norblina 1 

(punkt czynny: pn. – pt.: 11.00 – 15.30).

W wyznaczone dni dyżury będą pełnili radcowie 
prawni, albo adwokaci. 

We wrześniu br., na mój wniosek, mia-
ła miejsce kontrola Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Centrum Medycznym BORUTA 
– spółce, z udziałem powiatu zgierskiego.  
Celem kontroli było sprawdzenie prawidło-
wości przekazania przez poprzedni Zarząd 
Powiatu Zgierskiego (w maju 2014 r.) spółce 
CM BORUTA, w użytkowanie na czas nieokre-
ślony, nieruchomości przy ul. A. Struga 2-4  
i ul. Konstantynowskiej. Kontrolujący stwier-
dzili nieprawidłowości w tym zakresie, zarzu-
cając poprzedniemu Zarządowi Powiatu Zgier-
skiego, że podjął taką decyzję nie występując 
przy tym do Rady Powiatu Zgierskiego o zgo-
dę na bezprzetargowe przekazanie nierucho-
mości w użytkowanie. Warto w tym miejscu  

– Szkolenie trwa 27 godzin. Najpierw są spotkania 
indywidualne, a następnie w grupach. Zajęcia pro-
wadzone są w formie wykładów oraz ćwiczeń – mówi 
Paulina Walęcik – pracownik socjalny ze zgierskiego 
PCPR-u, która od początku wraz z Moniką Pujan –  
mediatorem sądowym, realizuje program.

Podstawowym celem szkolenia jest indywidual-
ne korygowanie niepożądanych zachowań i postaw  
u osób, które stosują przemoc w rodzinie. W trak-
cie zajęć uczestnicy dowiadują się, czym jest przemoc 
i jaki ma wpływ na ich otoczenie. Program pomaga  

Brak sygnalizacji, długie 
oczekiwanie na wyjazd z drogi 
podporządkowanej sprawia-
ją, że kierowcy bardzo czę-
sto wymuszają w tym miejscu 
pierwszeństwo przejazdu. Aby 
poprawić bezpieczeństwo Po-
wiatowa Komisja ds. Zarządza-
nia Ruchem w Powiecie Zgier-
skim wystąpiła z wnioskiem 
do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Powiedzieli STOP przemocyNiemal każdego dnia media przeka-
zują informacje na temat przypadków 
agresywnych zachowań Polaków. Po-
licja i służby społeczne także alarmu-
ją, że odnotowują coraz większą ilość 
interwencji związanych z przemocą w 
rodzinie. Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Zgierzu już od pięciu lat 
na terenie powiatu realizuje program 
zajęć korekcyjno – edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc w rodzinie. 
Do tej pory 54 osoby poddały się tera-
pii, w tym 7 kobiet. 
      

w nabywaniu umiejętności służących rozwiązywaniu 
konfliktów i sporów w rodzinie, bez używania agresji, 
zarówno psychicznej, jak i fizycznej. Osoby objęte szko-
leniem uczą się, w jaki sposób konstruktywnie wyrażać 
uczucia, działać i korzystać z pomocy innych, zwłaszcza 
najbliższych. 

Tegorocznym uczestnikiem programu jest m.in. 
zgierzanin Tomasz Lisiecki, który został skierowany  
na szkolenie przez pracownicę z ośrodka pomocy 
społecznej, wobec której pan Tomasz był agresywny. 
Jednak już wcześniej zgierzanin był osobą, która nie 
potrafiła opanować negatywnych emocji, zwłaszcza 
wobec żony. W jego domu częste awantury kończyły się 
interwencją policji. – Patrząc z perspektywy, uważam,  
że terapia wyszła mi na dobre. Teraz wiem, że nie mogę 
dopuścić do eskalacji gniewu. Już od samego począt-
ku staram się odrzucać wszelkie negatywne i złe myśli, 
żeby nie dopuścić do powstania jakiejkolwiek agresji – 
mówi Tomasz Lisiecki. 

Po odbyciu szkolenia uczestnicy jeszcze przez rok 
są objęte tzw. monitoringiem środowiskowym, który 
polega na zbieraniu informacji od rodziny, kuratora, 
policji, czy pracowników MOPSów, na temat ich zacho-
wania. JŁ, MT 

Z roku na rok coraz więcej osób jest kierowanych do 
powiatowego programu. W 2014 roku MOPS skiero-
wał 50 osób, a w tym roku było ich 89. Niestety nie 
wszystkie osoby zgłaszają się na terapię 

podkreślić, że takie działanie ówczesnych władz 
powiatu nie spowodowało skutków finanso-
wych, jedynie błędy proceduralne. Należy także 
zwrócić uwagę na prawidłowe funkcjonowanie 
CM BORUTA, inwestowanie spółki w sprzęt  
i rozwój placówki (np. poprzez zakup tomo-
grafu, karetki, otwarcie oddziału rehabilitacji, 
zwiększenie liczby pacjentów itp.), co skutku-
je poprawą jakości usług świadczonych przez 
spółkę dla mieszkańców naszego powiatu.

Chcąc uregulować zaistniałe nieprawidło-
wości, po otrzymaniu zaleceń pokontrolnych 
od Regionalnej Izby Obrachunkowej (do koń-
ca grudnia br.) Zarząd Powiatu Zgierskiego  
wystąpi do Rady Powiatu Zgierskiego o zgodę 
na wydzierżawienie ww. nieruchomości.

OŚWIADCZENIE STAROSTY ZGIERSKIEGO

„Krajówka” ze światłami
W połowie grudnia zakoń-
czyła się budowa sygnaliza-
cji świetlnej w miejscowo-
ści Dobra, na skrzyżowaniu 
drogi krajowej nr 71 oraz 
drogi powiatowej nr 5130 E. 
Ze względu na duże natęże-
nie ruchu (w pobliżu dzia-
łają centra przeładunkowe 
oraz firmy logistyczne, do-
datkowo DK nr 71 stanowi 
bezpośredni dojazd do au-
tostrady A2), w tym rejonie 
bardzo często dochodzi do 
kolizji i wypadków. Jeden z 
nich zakończył się tragicz-
nie. Z kolei pod koniec lip-
ca, w tym rejonie doszło do 
wypadku, w którym ranne 
zostały 3 osoby.

Powsta-
nie nowej 
sygnalizacja 
świetlnej  
z pewnością 
przyczyni się 
do poprawy 
bezpieczeń-
stwa na tym 
skrzyżowaniu

Krajowych i Autostrad Oddział 
w Łodzi, o wybudowanie ron-
da lub sygnalizacji świetlnej. 
GDDKiA po przeprowadzeniu 
szczegółowej kontroli, przy-
chyliła się do naszego wniosku 
i zdecydowała o wybudowaniu 
na niebezpiecznym skrzyżowa-
niu sygnalizacji świetlnej oraz 
wprowadzeniu zmiany organi-
zacji ruchu. ŁR

Ważne dla mieszkańców
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REKLAMA

     Nowo otworzona multiagencja ubezpieczeń zaprasza!

Oferujemy m.in. ubezpieczenia:

      - komunikacyjne OC, AC, NNW, ASS, floty
      - majątkowe, np. mieszkania, domy, domki letniskowe
      - podróżne
      - życiowe i zdrowotne
      - NNW
      - psa, kota i inne

Współpracujemy m.in. z:

Allianz, Benefia, Compensa, Gothaer, Proama, Uniqa,  
Liberty Ubezpieczenia, Petsupport, Axa Direct, Polisa Życie, 
MTU, You Can Drive i inne

ESCUDO Regionalna Agencja Ubezpieczeń    czynna:
95-100 Zgierz, ul Długa 47                        pn. – pt. 08:00 – 18:00
tel.: +48 518 29 59 54                       
tel.: +48 42 617 55 54
e-mail: biuro@escudo.com.pl 

Jak rozszyfrować zachowanie dzieci?
Niewyjaśnione i często niekon-
trolowane wybuchy złości lub 
agresji, wycofana postawa, za-
mykanie się w sobie, samooka-
leczanie się – to coraz częst-
sze zachowania obserwowane 
wśród uczniów. Jak je rozszy-
frować i jak im przeciwdziałać? 
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Oświata i projekty ją wpierające

Nasz powiatowy samorząd, jako jeden z największych w 
Polsce, prowadzi aż 14 szkół. W mijającym roku otwo-
rzyliśmy także przedszkole specjalne przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zgierzu i tym samym 
prowadzimy już 3 tego typu placówki dla najmłodszych. 
2015 rok obfitował w liczne remonty w szkołach, dopo-
sażono wiele sal dydaktycznych i otwarto kilka nowych 
pracowni. Sprawnie pozyskiwane środki zewnętrzne po-
zwoliły także na zrealizowanie szeregu szkoleń i przed-
sięwzięć edukacyjnych. 

Oto kilka najważniejszych inwestycji i realizowa-
nych projektów w powiatowej oświacie:

1. W Zespole Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie za kwotę prawie  
20 tys. zł realizowano zadanie pn. „Ekologiczna Strefa Edukacyjna”. Zakupiono  
pomoce dydaktyczne, nagrody dla uczniów za udział w konkursach ekologicznych itp.

2. W Zespole Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego w Aleksandro-
wie Łódzkim:
- za ponad 25 tys. zł powstała ekopracownia; 
- za prawie 30 tys. zł powstała pracownia do nauki zawodu rękodzielnik wyrobów 
włókienniczych;
- w chwili obecnej trwa remont pomieszczeń sanitarnych, który wyniesie ok. 80 tys. zł.

3. W Zespole Szkół Specjalnych w Ozorkowie:
- zainstalowano piec konwencyjno-parowy wraz z instalacją do kuchni szkolnej za  
25 tys. zł;
- wyremontowano kuchnię, klatki schodowe, stołówkę i świetlicę oraz zakupiono 
nowe  meble do kuchni za kwotę ponad 34 tys. zł.

Wyremontowana 
świetlica w Zespole 
Szkół Specjalnych 
w Ozorkowie

4. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zgierzu:
- zakupiono piec konwencyjno-parowy wraz z montażem i instalacją do kuchni szkol-
nej za 25 tys. zł;
- zrealizowano projekt „Ekopracownia” o wartości prawie 39 tys. zł.

5. W Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie 
- trwają prace remontowe sali gimnastycznej w budynku przy ul. Kościelnej 1a 
(m.in. malowanie, wymiana podłoża, remont centralnego ogrzewania) – sza-
cunkowy koszt ok. 85 tys. zł

6. W Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu, m.in.:
- wykonano płot od ul. Spacerowej i remont pracowni;
- zakupiono specjalistyczne oprogramowania komputerowe za łączną kwotę 
36,5 tys. zł;
- zrealizowano projekt z programu ERASMUS + opiewający na kwotę  
610 tys. zł (staże zawodowe w Hiszpanii i Irlandii Północnej).

7. W Zespole Szkół Nr 1 im. prof. Romualda Adama Cebertowicza  
w Głownie:
 - zrealizowano projekt „Twój zawód – twoja przyszłość” o wartości  
441,5 tys. zł (uczniowie szkoły odbywali zajęcia przygotowujące ich do egza-
minów zewnętrznych oraz staże ułatwiające start do przyszłości zawodowej,  
zdobyli liczne certyfikaty, ukończyli szkolenia zewnętrzne), 
- oddano do użytku nową  ekopracownię „Ekolab-Cebertowicz” wartą ponad 
31,5 tys. zł. 

Uczniowie głowieńskiego 
„Cebertowicza” podczas 
zajęć w Centrum Nauki 
Kopernik
 

8. W Zespole Szkół Specjalnych w Głownie:
- zakupiono piec konwencyjno-parowy wraz z montażem i instalacją do kuchni szkolnej 
za 25 tys. zł i za ponad 11 tys. zł doposażono kuchnię;
- oddano do użytku nową  ekopracownię wartą 33,7 tys. zł;

Dzięki tablicy interaktywnej, 
pierwszej w szkole,  można  

w ciekawy sposób uczyć 
wszystkich przedmiotów

9. W Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie 
Łódzkim:
- wyposażono pracownię – technik organizacji reklamy za kwotę 30 tys. zł.

10. W Poradniach Psychologiczno Pedagogicznych w: Zgierzu, Ozorkowie  
i Głownie pozyskano sprzęt komputerowy za łączną kwotę 45 tys. zł.

11. W każdej z powiatowych szkół doposażono gabinety profilaktyki zdro-
wotnej za łączną kwotę ponad 56 tys. zł.

12. Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych zrealizował za ponad 587 tys. 
zł projekt „Większa wiedza – równe szanse, zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół specjal-
nych w powiecie zgierskim”, w ramach którego od stycznia do czerwca 2015 r. 151 uczniów 
skorzystało z kilkuset godzin dodatkowych zajęć z matematyki, informatyki, arteterapii 
oraz psychologiczno-terapeutycznych, a także doradztwa edukacyjno-zawodowego.

13. „Większa Wiedza - Skuteczna praktyka - Doskonalenie kadr oświaty po-
wiatu zgierskiego”. Dzięki projektowi - w 100% dofinansowanemu z Europejskiego 
Funduszu Społecznego (ok. 780 000 zł) - przygotowano i wdrożono 35 kompleksowych 
powiatowych programów wspomagania szkół i przedszkoli z terenu powiatu zgierskiego.

W powiecie zgierskim cały czas realizowane są licz-
ne projekty i inwestycje, których nie sposób wymie-
nić. Ze sprzedaży nieruchomości m.in. w gminie Stry-
ków i Parzęczew powiatowy samorząd zyskał kwotę 
prawie 800 tys. zł. Także w sferze pomocy społecznej 
wiele się zmieniło. W powiatowych domach pomo-
cy społecznej mieszkańcy mają teraz jeszcze lepsze  
warunki bytowe. W DPS-ie w Głownie wyremontowano 
taras oraz kotłownię, a w DPS-ie w Ozorkowie łazienki. 

W głowieńskim DPS-ie zdemontowano już stare 
urządzenia magazynu oleju opałowego oraz wykonano 
większość prac montażowych, dzięki czemu ogrzewanie 
będzie ekonomiczne i przyjazne środowisku

 

 

Z szeregiem tego typu pytań mu-
siały poradzić sobie panie startujące 
w XXIII Wojewódzkiej Olimpiadzie 
Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie Do-
mowym, organizowanej przez Łódzki 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Bra-
toszewicach. Cztery mieszkanki nasze-
go powiatu zostały jego laureatkami, 
dostając się do zwycięskiej trzydziest-
ki. Monika Polit z Ciołka (z gminy Stry-

Mistrzowskie gospodynie
Która z kasz nie zawiera glu-
tenu? Jaki kraj jest stolicą 
gruszek? Jaką żywność pro-
muje Europejska Sieć Dzie-
dzictwa Kulinarnego „Culi-
nary Heritage”? Jak legalnie 
zlikwidować studnię, której 
się już nie użytkuje?

- Jestem pod wrażeniem szerokiej wiedzy jaką panie mają – mówił nagradzając  
powiatowe laureatki, podczas uroczystego finału, Wojciech Brzeski, członek Zarządu  
Powiatu Zgierskiego. – Znam panie i wiem, że równie dobrze jak z pytaniami konkur- 
sowymi, radzicie sobie na co dzień, udzielając się społecznie w swoich gminach, kultywując 
tradycje i regionalne zwyczaje

W tym roku zostało wyłonionych 304 laure-
atów, których cechował najdynamiczniejszy roz-
wój e-biznesu. Wśród nagrodzonych nie mogło 
zabraknąć także firm z terenu powiatu zgierskie-
go. W pierwszej piątce w województwie łódzkim 
znalazły się dwa przedsiębiorstwa ze Zgierza. 
Firma „Elektro Zysk”, specjalizuje się w han-

Firmy z powiatu zgierskiego 
gazelami e-biznesu

Z roku na rok coraz więcej osób robi 
zakupy on-line. Według badań in-
stytutu ARC Rynek i Opinia, w tym 
roku, 8 na 10 Polaków kupi prezenty 
pod choinkę przez internet. Handel 
elektroniczny, czyli e-commerce jest 
jedną z najszybciej rozwijających się 
gałęzi gospodarki. Aby promować 
i wspierać polskie firmy, które z suk-
cesem zdobywają rynek e-handlu, 
gazeta „Puls Biznesu” od dwóch lat 
tworzy ranking „e-Gazele Biznesu”.

dlu artykułami elektrotechnicznymi. W latach 
2014/2013 odnotowała wzrost przychodów 
ze sprzedaży, aż o 143 %. Kolejnym laureatem 
jest „DIGICOM Centrum Druku” zajmujący się 
m.in. elektroniką biurową, systemami telein-
formatycznymi oraz poligrafią, który zwiększył 
sprzedaż o 65 %. Statuetkę „e-gazeli” otrzymało 
również przedsiębiorstwo „Kris-Line” z Głow-
na – producent bielizny damskiej. To kolejne 
wyróżnienie jakie otrzymała firma. W czerwcu, 
podczas gali dla przedsiębiorców, zorganizowa-
nej z okazji 25-lecia polskiej transformacji, sta-
rosta zgierski Bogdan Jarota, wręczył m.in. gło-
wieńskiej firmie podziękowania od ówczesnego 
wicepremiera i ministra gospodarki Janusza 
Piechocińskiego, za istotny wkład w rozwój nie 
tylko powiatowej, ale także polskiej gospodarki. 

Aby poszerzyć wiedzę na temat funkcjono-
wania e-handlu, podczas gali wręczania nagród, 
laureaci rankingu mieli okazję uczestniczyć w 
panelu dyskusyjnym z udziałem ekspertów ryn-
ku e-commerce oraz zapoznać się z najnowszy-
mi trendami w tej branży. ŁR

W e-biznesie nie trzeba być gigantem, żeby dynamicznie rozwijać się i osiągać zyskiFoto: Puls Biznesu

ków) pierwszy raz znalazła się w etapie 
wojewódzkim. Do udziału namówiła 
ją jej bardziej doświadczona koleżan-
ka – Krystyna Słaby, wieloletnia prze-
wodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w Ciołku. Małgorzata Duda z Solcy 
Małej (w gminie Ozorków) debiutowa-
ła podczas olimpiady. Z kolei Bożena 
Wojtczak z tej samej gminy, tyle że ze 
Śliwnik, jest już „weteranką” tego kon-
kursu, w którym wystartowała po raz 
dwudziesty.

 - Uzależniłam się od startu w olim-
piadzie – przyznaje z uśmiechem pani 
Bożena. – Wiedza tu potrzebna przy-
daje mi się w codziennym życiu, a samo 
uczestnictwo daje mi dużo frajdy. 

 Doceniając wiedzę pań Starostwo 
Powiatowe w Zgierzu ufundowało zwy-
ciężczyniom nagrody – elektroniczne 
wagi kuchenne i ekspresy do kawy. MT

      

– Strażacy zaprezentowali spektakl z elementami muzyczny-
mi i wizualnymi, przeplatanymi własnymi opowieściami – mówi 
mł. bryg. Tomasz Matusiak, rzecznik prasowy KP PSP w Zgie-
rzu. Podczas występu funkcjonariusze przestrzegali i edukowa-
li uczniów w oparciu o opowieści oraz zdjęcia, niejednokrotnie 
drastyczne, ze strażackich akcji. Spotkanie prowadzone było w 
taki sposób, aby zaszokować młodzież i poruszyć ich wyobraźnię. 
– Taka forma spotkań z uczniami zyskuje bardzo dobre opinie 
wśród nauczycieli prowadzących przedmioty z zakresu edukacji 
dla bezpieczeństwa – przekonuje Tomasz Matusiak. –Pokazywa-
nie drastycznych zdjęć z wypadków może okazać się dobrą formą 
terapii szokowej oraz skłonić do refleksji, żeby dbać o swoje bez-
pieczeństwo.  ŁR na podst. info. KP PSP w Zgierzu

Rockowym brzmieniem 
uświadamiają o zagrożeniach
Strażacy w całym kraju prowadzą akcję „Zgaś  
ryzyko”, mającą na celu uświadamianie młodzie-
ży o zagrożeniach, z którymi mogą się zetknąć, od 
pożarów po wypadki drogowe. Funkcjonariusze  
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Sieradzu postanowili jednak zamienić prelek-
cje i pogadanki na koncert rockowy. W grudniu,  
na zaproszenie swoich kolegów ze zgierskiej jed-
nostki, postanowili w muzycznym stylu opowie-
dzieć o zagrożeniach uczniom ze szkół z terenu  
powiatu zgierskiego.

– Przekaz był bardzo mocny, ale po reakcjach widać, 
że dociera do odbiorców i może dać wiele do myślenia 
młodym ludziom – mówi Tomasz Matusiak
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Także zgierski DPS w tym roku poczynił 3 ważne inwe-
stycje związane z bezpieczeństwem przeciwpożarowym, 
adaptacją pomieszczeń na cele przechowalni brudnej i 
czystej bielizny pościelowej oraz przyłączem do systemu 
kanalizacji miejskiej.

Dokończenie na str. 6-7

Ciąg dalszy ze str. 1
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15. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5139 E relacji Chociszew –  
Orła, gm. Parzęczew (inwestycja w toku).

 
kwota umowna: 81 555,15 zł
odcinek długości 0,190 km

16. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5167 E na odcinku Grotniki – Jedlicze 
A, gm. Zgierz.

kwota umowna: 195 435,11 zł 
powiat zgierski: 97 717,56 zł
dotacja z Gminy Zgierz: 97 717,55 zł
odcinek długości 0,800 km

17. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5167 E – ul. Brużyca i ul. Witosa 
w Aleksandrowie  Łódzkim.

kwota umowna: 237 381,39 zł
odcinek długości 1,100 km

18. Zakup i montaż ronda pinezkowego na skrzyżowaniu drogi powia-
towej Nr 5158 E – ul. Kasprowicza z ul. Dygasińskiego  
(droga gminna) w Zgierzu, 

w kwocie 9 963,00 zł

19. Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 5129 E relacji  
Glinnik - Klęk - Dobra - Dobieszków - Imielnik z drogą krajową Nr 71 
(inwestycja w toku).

kwota umowna: 75 276,00 zł 
odcinek długości 0,033 km

20. Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 5120 E relacji 
Bratoszewice - Domaradzyn – Popów z drogą krajową Nr 14 (inwesty-
cja w toku).

kwota umowna: 72 078,00 zł 
odcinek długości 0,028 km

Inwestycje   realizowane    
na drogach powiatowych przez    

inne jednostki samorządu terytorialnego wraz z powiatem

21. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Nr 120280 E przez miej-
scowość Konstantki oraz drogi powiatowej Nr 5140 E relacji Florianki 
– Adamówek – Ozorków w gminie Parzęczew.

dotacja z województwa łódzkiego: 169 630,00 zł
powiat zgierski: 404 505,47 zł
odcinek gruntowy: 1, 220  km
odcinek bitumiczny: 0, 478 km

Prace na skrzyżowaniu drogi powiatowej relacji Glinnik – Klęk 
– Dobra – Dobieszków – Imielnik z drogą krajową Nr 71

Zadania na drogach powiatowych w 2015 roku

1. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 5101 E –  
ul. Swoboda w Głownie. 

kwota umowna: 119 000,00 zł 
powiat zgierski: 74 000,00 zł
dotacja z Gminy Miasta Głowna: 
45 000,00 zł

2. Przebudowa ciągu piesze-
go w pasie drogi powiatowej 
Nr 1134 E – ul. Pańska w m. 
Rąbień, gm. Aleksandrów 
Łódzki. 

 
kwota umowna: 152 127,49 zł 
powiat zgierski: 91 276,50 zł
dotacja  z Gminy Aleksandrów 
Łódzki: 60 850,99 zł

3. Przebudowa drogi dojaz-
dowej do gruntów rolnych 
– drogi powiatowej Nr 5145 
E relacji Solca Wielka – 
Wielka Wieś, gm. Ozorków

kwota umowna: 192 719,52 zł 
dotacja z województwa łódzkiego: 
85 910,00 zł
powiat zgierski: 106 809,52 zł
odcinek długości 0,985 km

4. Zamówienie uzupełniające do zadania pn: „Przebudowa drogi  
dojazdowej do gruntów rolnych – drogi powiatowej Nr 5145 E  
relacji Solca Wielka – Wielka Wieś, gm. Ozorków.”

kwota umowna: 43 050 zł 
odcinek długości 290,00 m od drogi wojewódzkiej Nr 469 

5. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5155 E – ul. Targowa, oraz  
odcinka drogi powiatowej Nr 5141 E – ul. Parzęczewska w Zgierzu.

 
kwota umowna: 462 132,77 zł 
odcinek długości 0,725 km 

6. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5107 E relacji Wola Branicka
Besiekierz Rudny, gm. Zgierz.

kwota umowna: 529 953,70 zł 
powiat zgierski: 317 971,70 zł
dotacja z Gminy Zgierz: 211 982,00 zł
odcinek długości 2,180 km

7. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 5106 E –  
ul. Piłsudskiego w Zgierzu. 

kwota umowna:  135 300,00 zł
odcinek długości 0,700 km

8. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 5128 E  
w miejscowości Kania Góra, gm. Zgierz.

kwota umowna:  334 137,37 zł 
powiat zgierski: 133 654,37 zł
dotacja z Gminy Zgierz: 200 483,00 zł
odcinek długości 1,535 km

9. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5170 E – ul. Średnia w Ozorkowie.

          kwota umowna:   271 990,31 zł 
          powiat zgierski: 135 995,16 zł

dotacja z Gminy Miasto Ozorków: 135 995,15 zł
odcinek długości 0,566 km

10. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1134 E – ul. Wolska  
w m. Rąbień, gm. Aleksandrów Łódzki 

kwota umowna: 193 164,98 zł 
odcinek długości 1,030 km

11. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5122 E w m. Ciosny,  
gm. Zgierz.

kwota umowna: 219 024,03 
powiat zgierski: 131 414,42 zł
dotacja z Gminy Zgierz: 87 609,61 zł
odcinek długości 0,910 km

12. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5120 E relacji  
Bratoszewice – Domaradzyn – Popów, gm. Głowno.

kwota umowna: 244 770,00 zł 
odcinek długości 1,325 km

13. Zamówienie 
uzupełniające 
do zadania pn: 
Przebudowa 
drogi powiatowej 
Nr 5120 E relacji 
Bratoszewice 
– Domaradzyn 
– Popów, gm. 
Głowno.

kwota umowna: 85 796,49 zł
odcinek długości 0,400 km

14. Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 3707 E 
relacji Parzęczew – gr. 
powiatu (Kuciny), gm. 
Parzęczew (inwestycja 
w toku).

kwota umowna: 269 087,17 zł 
powiat zgierski: 
169 087,17 zł
dotacja z Gminy Parzęczew: 
100 000,00 zł
odcinek długości 1,373 km

Infrastruktura drogowa

Ulica Swoboda w Głownie

Droga w Solcy Wielkiej

Przejazd kolejowy we wsi Orła z długo oczekiwaną nawierzchnią asfaltową

Lwią część z nakładów na inwestycje, bo blisko 8,5 mln 
zł, pochłonęły przebudowy powiatowych dróg. Dyspo-
nując takim wkładem własnym udało się zrealizować  
25 inwestycji drogowych, z czego 4 obecnie są w toku. 
Dzięki współpracy powiatu z niektórymi gminami oraz  
pozyskaniu funduszy zewnętrznych, możliwe było  
przebudowanie blisko 50 km dróg powiatowych oraz  
ponad 16 km chodników i zjazdów.

22. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - drogi  
powiatowej Nr 5167 E relacji Aleksandrów Łódzki – Grotniki,  
gm. Aleksandrów.

dotacja z województwa łódzkiego: 158 290,00 zł
powiat zgierski: 176 810,06 zł
długość odcinka 1,590 km

23. Przebudowa dróg powiatowych i gminnych na terenie miasta  
i gminy Głowno w ramach Narodowego Programu Przebudowy  
Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój.

koszt zadania: 3 416 636,46 zł 
udział powiatu zgierskiego: 1 608 247,04 zł
* droga powiatowa Nr 5101 E: długość odcinka 0,400 km
* droga powiatowa Nr 5125 E: długość odcinka 0,300 km
* droga powiatowa Nr 5118 E długość odcinka 1,600 km
* droga powiatowa Nr 5126 E długość odcinka 6,700 km

24. Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie 
Gminy Stryków w 2015 r. w miejscowościach: Zelgoszcz, Klęk, 
Kiełmina, Dobra, Dobra Nowiny, Michałówek, Dobieszków, Stary 
Imielnik, Stryków, Sosnowiec Pieńki, Cesarka, Warszewice, Anielin, 
Bartolin, Sierżnia, Lipka, Niesułków Kolonia, Niesułków.

koszt zadania: 12 890 109,81 zł
udział powiatu zgierskiego: 2 500 000,00 zł
* droga powiatowa Nr 5129 E: długość odcinka 10,49 km
* droga powiatowa Nr 5130 E: długość odcinka 2,15 km
* droga powiatowa Nr 5162 E: długość odcinka 0,50 km
* droga powiatowa Nr 1150 E: długość odcinka 4,75 km

25. Przebudowa układu komunikacyjnego północno – zachodniej 
części Ozorkowa i Powiatu Zgierskiego.

koszt zadania: 1 946 300,96 zł 
udział powiatu zgierskiego: 792 156,98 zł    MT, JŁ

Ulica Konstytucji 3-go Maja w Ozorkowie
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Jak zwykle jury miało trudne za-
danie. Wszystkie konstrukcje były 
bowiem jedyne w swoim rodzaju i nie-
powtarzalne. Te najbardziej oryginal-
ne i trudne technicznie zostały nagro-
dzone. W kategorii klas I – III szkół 
podstawowych Basia Karolak z ZSG 
w Słowniku otrzymała pierwszą na-
grodę. II miejsce zajęła Hania Żurek z 
ZSG w Szczawinie, a III Miłosz Kuzań-
ski z SP w Białej. W kolejnej kategorii 
uczniów klas IV – VI szkół podsta-
wowych aż pięciu młodych konstruk-
torów zostało docenionych: Natalia 
Skupińska z SP w Dąbrówce Wiel-
kiej (I miejsce), Malwina Adamska z 
ZSG w Giecznie (II miejsce), Kacper  
Majchrzak z SP w Białej (III miejsce), 
Miłosz Dobrzelewski z SP w Białej 
(wyróżnienie) oraz Martyna Kuzań-
ska z ZSG w Giecznie (wyróżnienie).  
W kategorii szkół gimnazjalnych naj-
ładniejsze szopki zostały wykona-
ne przez uczniów Zespołu Szkolno 
– Gimnazjalnego w Giecznie: Annę  
Jakubczyk (I miejsce), Weronikę Lesz-
czak (II miejsce) i Adriana Majchrzaka  
(III miejsce). 

Tradycja „Szopki Bożonarodzeniowej”
Tegoroczna, ósma edycja konkursu „Szopka Bożona-
rodzeniowa” przyciągnęła rekordową ilość uczestni-
ków. Do Gminnego Ośrodka Kultury w Dzierżąznej  
aż 84 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych  
dostarczyło własnoręcznie wykonane szopki. 

Zadaniem każdej klasy jest wykonanie 
jednego modelu szopki w dowolnej tech-
nice plastycznej. Szopki bożonarodzenio-
we są więc bardzo różne; przestrzenne i 
płaskie, realistyczne i symboliczne. A co 
ciekawe, wykonane prace były ocenia-
ne przez międzynarodowe jury: profesor 
Akademii Sztuk Pięknych we Lwowie Vik-
torię Dubovik (Ukraina), dyrektor galerii 
ArtendArt w Berlinie Lucynę Viale (Niem-
cy) oraz projektantkę tkanin Aleksandrę 
Gaca z Delft (Holandia). W wykonaniu 
prac pomógł także Dariusz Młynarczyk, 

 

Oprócz staranności wykonania szopek uwagę zwracała 
wielorodność materiałów, z których zostały wykonane.  Moż-
na było podziwiać konstrukcje z makaronu, szyszek, wafli  
a nawet paluszków! Nie trudno się domyśleć, że komisja,  
mająca ocenić prace konkursowe, nie miała łatwego zadania. 

Jury, w którym zasiedli także przedstawiciele naszego po-
wiatu: Wojciech Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgier-
skiego, Ilona Rafalska – naczelnik Wydziału Pozyskiwania 
Funduszy Zewnętrznych i Beata Szafarz – reprezentują-
ca Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, zdecydowało, że 
pierwsze miejsce wśród przedszkolaków przyzna Centrum 
Edukacyjno-Artystycznemu „Fantazja” w Ozorkowie. Nagro-
da główna w kategorii uczniów klas I-III powędrowała do  
Wiktorii Czaplińskiej ze Szkoły Podstawowej Nr 5 z Oddziała-
mi Integracyjnymi w Ozorkowie. Spośród uczniów klas IV-VI 
najładniejszą szopkę zbudowali Patrycja i Damian Marciniak 
ze Szkoły Podstawowej im. Juliana Tuwima w Parzęczewie, 
zaś spośród uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych Amadeusz Litwinowicz i Adrian Pietruszewski z Gim-
nazjum w Zespole Szkół w Modlnej. Z kolei Warsztat Terapii 
Zajęciowej przy Spółdzielni Usług Techniczno-Handlowych  
i Wdrożeń „ORPEL” w Łodzi zwyciężył w najstarszej kategorii 
wiekowej. MT

Organizatorzy docenili nie tylko 
tych najlepszych. Wszyscy uczestni-
cy oprócz pamiątkowych dyplomów 
otrzymali także nagrody. Dodatkowo 
wszyscy wezmą udział w Warszta-
tach Bożonarodzeniowych w siedzibie 
GOK-u, na których będzie można na-
uczyć się robienia nietypowych ozdób 
świątecznych z oryginalnych materia-
łów. JŁ

Szopka wykonana z makaronu przez  
Basię Karolak …

Klasowa rywalizacja w budowaniu szopek
W ostatnich latach, chcąc dzieciom i młodzieży przybliżyć za-
nikające tradycje świąteczne, wiele szkół organizuje konkur-
sy związane z tą tematyką. W Zespole Szkół Specjalnych w 
Głownie już na początku listopada został ogłoszony szkolny 
konkurs na szopkę bożonarodzeniową. – W ich wykonanie an-
gażują się wszyscy uczniowie uczęszczający do naszej szkoły, 
ponieważ przyjęliśmy zasadę rywalizacji klasowej, a nie indy-
widualnej – mówi pomysłodawczyni i organizator konkursu 
Bogusława Długołęcka, nauczycielka z ZSS w Głownie. 

... oraz oryginalna praca z origami Natalii 
Skupińskiej, to najwyżej ocenione konstruk-
cje, które otrzymały maksymalną liczbę  
15 punktów 

znany głowieński artysta oraz nauczyciel 
plastyki w Zespole Szkół Specjalnych, któ-
ry w czasie lekcji, podpowiadał, jak można 
wykonać niektóre elementy szopki. 

W tym konkursie wszyscy uczniowie 
są zwycięzcami, natomiast za najlepsze 
szopki poszczególne klasy otrzymały upo-
minki ufundowane m. in. przez Bogdana 
Jarotę – starostę zgierskiego i Wojciecha  
Brzeskiego – członka Zarządu Powiatu 
Zgierskiego, Macieja Lisowskiego – dy-
rektora placówki, czy Teatr Lalki Arlekin 
w Łodzi. JŁ

Uczniowie Bogusławy 
Długołęckiej zadecydowa-
li, że do zbudowania szop-
ki użyją pudełka i rolek po 
ręcznikach papierowych

Gimnazjalistki: Marta, 
Daria, Anita, Justyna  
i Kasia połączyły tradycję  
z nowoczesnością

Konkurs szopek 
w ozorkowskim kościele

3 grudnia w Kościele p.w. Św. Józefa  
Oblubieńca NMP w Ozorkowie już po raz 
dziewiąty Polskie Stowarzyszenie Ludzi 
Cierpiących na Padaczkę – Oddział Łódzki 
zorganizowało Konkurs Szopek Bożona-
rodzeniowych. Tegoroczna edycja, któ-
rej tradycyjnie patronował, i którą spon-
sorował starosta zgierski, zgromadziła  
90 prac.

Szopka w wiklinowej kuli

Nagrody zwycięzcom wręczyli  
m.in. Wojciech Brzeski i radna  
powiatowa Lidia Elert

Smakowita szopka 
wykonana przez 
organizatorów 
konkursu – PSLCP 
w Ozorkowie

Praca wykonana metodą 
quillingu  
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W y d a n i e 
dziecku pasz-

portu następuje na wniosek obojga 
rodziców. Jeżeli jeden z nich nie może 
stawić się osobiście i złożyć wniosku, 
wówczas wniosek składa drugi z ro-
dziców i załącza do niego pisemną 
zgodę nieobecnego. Jednak podpis 
pod tą zgodą musi być poświadczony 
za zgodność przez notariusza lub or-
gan paszportowy. 

Paszport dziecka, które nie ukoń-
czyło 13 roku życia jest ważny 5 lat,  
licząc od dnia jego wydania, nato-
miast dziecka starszego – 10 lat.

Jeżeli któryś z rodziców został po-
zbawiony władzy rodzicielskiej przez 
sąd lub została mu ona ograniczona  
i nie obejmuje uprawnienia do wyraża-
nia zgody na wydanie paszportu, rodzic 
ten nie składa wniosku, ani nie wyraża 
zgody na wydanie paszportu.

Jednak w praktyce może mieć miej-
sce sytuacja, gdy oboje rodzice mają 
prawo do wyrażania zgody na wyro-
bienie paszportu, a jeden z nich jej 
odmawia. W takim przypadku zgodę 
rodzica zastępuje orzeczenie sądu. 
Drugi z rodziców może złożyć do sądu 
rodzinnego wniosek o wydanie zgo-

dy na wyrobienie dziecku paszportu.  
Postępowanie takie jest jednak długo-
trwałe i może trwać pół roku, a nawet 
dłużej. W trakcie postępowania na-
leży wykazać, że rodzic występujący  
do sądu z wnioskiem zwracał się do 
drugiego z rodziców o wyrażenie zgo-
dy na wyrobienie paszportu i takiej 
zgody nie otrzymał.

Postępowanie sądowe kończy się wy-
daniem postanowienia, od którego przy-
sługuje apelacja do sądu okręgowego. 
Jeżeli zostanie ona wniesiona, dopiero 
orzeczenie tego sądu kończy postępowa-
nie.  

Paszport dla dziecka
      

Zespół Szkół Zawodowych kształci uczniów w Tech-
nikum w kierunkach: technik ekonomista, informatyk 
i handlowiec oraz w Zasadniczej Szkole Zawodowej  
w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych i 
sprzedawca. Odpowiadając na potrzeby lokalnego ryn-
ku pracy, od przyszłego roku szkolnego rusza nabór  
na kolejne kierunki: technik przemysłu mody, mechanik 
motocyklowy, kierowca mechanik oraz do klasy wieloza-
wodowej (piekarz, cukiernik, stolarz, elektryk, mecha-
nik – monter maszyn i urządzeń). Tak wielokierunkowa 
oferta edukacyjna, to efekt dobrej współpracy z lokalny-
mi przedsiębiorcami, którzy są jednocześnie pracodaw-
cami absolwentów ZSZ w Ozorkowie. 

Uczniowie osiągają sukcesy na miarę swoich możli-
wości. I chociaż szkoła nie może poszczycić się wysoką 
zdawalnością egzaminów maturalnych, to dla większo-
ści uczniów sukcesem jest ukończenie szkoły i zdobycie  
tytułu zawodowego. Co roku uczniowie ZSZ w Ozor-
kowie otrzymują stypendia za wysokie wyniki w  
nauce od starosty zgierskiego w programach „Nasz  
Prymus” i „Nasz Fachowiec” oraz stypendia Prezesa  
Rady Ministrów. 

Przewodnik po powiatowej oświacie cz. 2

W tym numerze prezentuje-
my kolejną powiatową szko-
łę. Zespół Szkół Zawodowych 
w Ozorkowie ma bogatą hi-
storię. W ciągu 67 lat szkoła 
przeszła drogę od zasadniczej 
szkoły metalowej, tzw. „meta-
lówki” do nowoczesnej szkoły 
ponadgimnazjalnej, którą jest 
dzisiaj.  Mieści się w dwóch 
budynkach: przy ul. Słowac-
kiego i Kościelnej. Placówka 
jest w wysokim stopniu skom-
puteryzowana – ma 5 pracow-
ni komputerowych oraz tzw. 
stanowiska nauczycielskie w 
pozostałych klasach.

– Dla nas – nauczycieli nie są tak ważne liczby i procen-
ty, ale młodzi ludzie, którzy przychodzą do naszego zespołu, 
aby uczyć się konkretnego, często wymarzonego zawodu – 
twierdzi Barbara Stępczyńska – dyrektor placówki. – Szanu-
jemy wybory naszych uczniów, pomagamy im je realizować, 
wspieramy ich, kiedy wkraczają w dorosłe życie. 

Uczniowie ZSZ zdobywają nagrody i wyróżnienia  
w licznych konkursach na szczeblu wojewódzkim i ogólno-
polskim m. in. Przeglądzie Twórczości Artystycznej Uczniów 
Szkół Zawodowych, Wojewódzkim Konkursie Poetyckim 
im. K.K. Baczyńskiego, Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicz-
nej. Angażują się także w liczne akcje charytatywne i pomoc  
najuboższym mieszkańcom Ozorkowa i okolic. 

ZSZ w Ozorkowie słynie z miłej i przyjaznej atmosfery. 
Szkolna społeczność chętnie organizuje i uczestniczy w ini-
cjatywach, takich jak np. wspólne śniadania na boisku szkol-
nym przy muzyce. Do udziału w projektach, przedstawieniach  
teatralnych i konkursach dodatkowo motywują uczniów 
atrakcyjne nagrody, fundowanie przez dyrekcję, Radę  
Rodziców oraz sponsorów. W ubiegłym roku młodzież za  
udział w konkursach: Cogito Ergo Sum, Szkolny Dzień  
Projektu, czy Dzień Tańca, pojechała do kina i kręgielni. 

Ozorkowska placówka 
jest również miejscem 
bezpiecznym, co potwier-
dzają liczne certyfikaty: 
„Bezpieczna Szkoła – 
Bezpieczny Uczeń, „Bez-
pieczna Szkoła – Demo-
kratyczny Kraj”, „Szkoła 
Bezpiecznego Internetu”, 
„Aktywna szkoła – ak-
tywny uczeń”. JŁ

Bogata oferta edukacyjna, 
dostosowana do rynku 
pracy i dobra współpraca  
z lokalnym środowiskiem, 
to sztandarowe hasła 
Zespołu Szkół Zawodowych 
w Ozorkowie 

Nauczyciele wystąpili przede wszystkim w obronie 
nauki języka polskiego. Intensywna rusyfikacja polskich 
dzieci doprowadziła do deklaracji członków związku, 
że za wszelką cenę będą bronić wszystkiego, co polskie. 
Oczywiście w początkowym okresie związkowcy spotka-
li się z licznymi represjami ze strony carskich władz, ale 
pod wpływem zdeterminowanych nauczycieli, z czasem 
zaborca musiał ustąpić. W kolejnych latach w całym kra-
ju zaczęły powstawać związki nauczycielskie, które w lip-
cu 1930 roku zostały połączone w jedno ciało, którym jest 
do dzisiaj, przyjmując nazwę Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. 

W tym roku dla ZNP w powiecie zgierskim przypa-
da podwójny jubileusz: 110-lecie istnienia organizacji 
w kraju oraz 90-lecie istnienia głowieńskiego oddziału 
i 60-lecie zgierskiego. Z tej okazji pod koniec listopada 
w Zespole Szkół i Placówek Kwalifikacji Zawodowych w 
Zgierzu odbyło się uroczyste posiedzenie zarządu ZNP, 
podczas którego członkowie związku wraz z zaproszony-
mi gośćmi wspominali miniony wiek.  

Starostę zgierskiego – Bogdana Jarotę reprezentował 
naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
– Jacek Brzeziński, który na ręce prezes zarządu – Gra-
żyny Pisarskiej złożył kwiaty i okolicznościowe życzenia. 
– Aby realizowane przez zarząd zadania statutowe oraz 
liczne inicjatywy i projekty zawsze kończyły się suk-
cesem. Związek Nauczycielstwa Polskiego to przykład 
umiejętnego łączenia tradycji z nowoczesnością, insty-
tucji, która od lat wspiera polską oświatę i nauczycieli. 
Aktywnie uczestniczycie w kształtowaniu demokratycz-
nego oblicza oświaty i szkolnictwa wyższego. Waszym ce-
lem jest dążenie do powszechnej dostępności do oświaty  
na wszystkich jej szczeblach. Dbacie także o zapewnie-
nie odpowiednich warunków, zarówno materialnych,  
jak i organizacyjnych, sprzyjających podnoszeniu kwa-
lifikacji zawodowych Waszych członków – napisał  
starosta Jarota. 

Święto Związku Nauczycielstwa Polskiego

110 lat w służbie polskiej oświaty
W czasie, kiedy Polski nie było na mapie Europy, a wokół trwała re-
wolucyjna zawierucha, w dniu 1 października 1905 w Pilaszkowie 
pod Łowiczem, na terenie Królestwa  Polskiego, odbył się zjazd na-
uczycieli, podczas którego powołano do życia Związek Nauczycieli 
Ludowych. Pod koniec roku związek liczył już ponad tysiąc polskich 
nauczycieli.  

Te same życzenia złożył na ręce Marze-
ny Kowalskiej – prezes ZNP w Głownie 
Wojciech Brzeski – członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego, kiedy w połowie grudnia 
uczestniczył w jubileuszowym posiedzeniu 
głowieńskiego oddziału ZNP w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Głownie.  W tym dniu 
nie zabrakło wielu wzruszeń i wspomnień. 
90-lecie istnienia głowieńskiego oddziału 
ZNP stało się okazją do wręczenia Złotych 
Odznak Związku Nauczycielstwa Polskiego  

5 członkom: Beacie Gaczewskiej, Beacie Jachur-
skiej, Alicji Karwacie, Agacie Kubiak i Karolowi Ga-
barze. Wręczone zostały także odznaki za 50-letnią  
przynależność do ZNP, które otrzymały: Danuta  
Baleja, Barbara Kwiatkowska, Emilia Lesińska,  
Marianna Miazek oraz Julia Zawadzka. W uznaniu 
zasług dla związku Zofia Ogórek – prezes związ-
ku w latach 1985 – 2006 oraz była radna powiato-
wa, otrzymała tytuł Honorowego Prezesa Oddziału 
ZNP w Głownie. Aż 21 osób, które należą do związku  
od ponad 60 lat, zostało uhonorowanych jubileuszo-
wymi dyplomami. 

Podczas uroczystości zgromadzeni goście obejrze-
li prezentację multimedialną zatytułowaną „Związek 
Nauczycielstwa Polskiego – 110 lat w służbie polskiej 
oświaty”. Były to wyjątkowe chwile wzruszeń i wspo-
mnień, zawierające archiwalne zdjęcia oraz przywołują-
ce przełomowe chwile dla ZNP, zarówno tego zgierskie-
go, jak i głowieńskiego oddziału. Chwilą ciszy uczczono 
pamięć tych członków, którzy zginęli walcząc w obronie 
polskiej oświaty, zostali zamęczeni podczas II wojny 
światowej, czy tych, którzy już nie dożyli tych jubile-
uszy. JŁ

Głowieński chór  
Słoneczny Krąg od-
śpiewał Hymn ZNP,  
w którym przypomnia-
ne zostały słowa, że  
„w jedności siła jest”

W sali wypełnionej 
do ostatniego miejsca, 
nie zabrakło członków 
zgierskiego oddziału 
ZNP, którzy w 1955 roku 
organizowali go od 
podstaw

Wojciech Brzeski  
w imieniu swoim oraz 
starosty zgierskiego – 
Bogdana Jaroty wręczył 
Marzenie Kowalskiej 
kwiaty, list gratulacyj-
ny oraz symboliczny 
upominek z okazji tak 
wspaniałego jubileuszu
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Będzie się dzia
ło 

w powiecie

„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Świątecznie w powiecie
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JEREMI PRZYBORA
DZIEŁA (NIEMAL) WSZYSTKIE. TOM 1
Wydawnictwo ZNAK, Kraków 2015
Oprawa twarda z obwolutą, format: 17x24.5cm, 
objętość 1104 strony
cena katalogowa: 89,90 zł

Aleksandrów Łódzki
17 grudnia – 20 stycznia – wystawa fo-
tografii z tegorocznej edycji Wędrownego 
Festiwalu Filharmonii Łódzkiej „Kolory 
Polski” – Biblioteka Publiczna im. Jana 
Machulskiego, pl. Kościuszki 12;
10 stycznia, godz. 15.00 – 21.30 –  
24. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

Miasto Ozorków
9 stycznia, godz. 14.30 i 17.30 – kon-
cert „Dorośli – Dzieciom” – Miejski Ośro-
dek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a;

10 stycznia – 24. Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy – Hala Sportowa,  
ul. Traugutta 2;

24 stycznia, godz. 17.00 – Koncert  
Laureatów Międzypowiatowego Konkursu 
Kolęd i Pastorałek oraz zaproszonych gości 
– Kościół pw. św. Józefa, pl. Jana Pawła II 5.

Miasto Zgierz
23 grudnia – 2 stycznia – „Strefa Świą-
tecznej Krainy”, a w niej m.in. wizualizacje 
świetlne i Orkiestra Świętego Mikołaja, 
grającą popularne kolędy, pojawią się rów-
nież renifery i choinki – pl. Jana Pawła II.

Sposób wykonania: 
1. Mleko gotujemy, następnie dodajmy 
mak i gotujemy jeszcze ok. 10 min; 
2. Mak odcedzić i zmielić. Mleko wlać 
do małego garnka, dodać wanilię (jeżeli 
będziemy używać laski wanilii należy ją 
rozciąć i delikatnie usunąć z niej nasio-
na, które mają być zagotowane w mle-
ku), miód i zagotować, na koniec dodać 
zmielony mak; 
3. W metalowej misce ucieramy żółtka z 
cukrem; 
4. Miskę z żółtkami umieszczamy na 
garnku z gotującą się wodą. Do utartych 
żółtek dodajemy zagotowane mleko. 
Ubijamy na parze do momentu uzyska-
nia puszystej i kremowej konsystencji;
5. Do gorącego kremu dodajemy po-
kruszoną białą czekoladę i mieszamy do 
momentu jej całkowitego rozpuszczenia 
się. Krem delikatnie studzimy i łączymy 
z ubitą śmietanką, przełożyć do foremek;
6. Wstawić do zamrażalnika na mini-
mum 4 godziny;

Przepisy kulinarne na swiateczny stół
Potrawy wigilijne to nieodłączny element towarzyszący  
świętom Bożego Narodzenia. Tradycyjnie na stole powinno  
znaleźć się 12 wigilijnych potraw. Wspólnie z Zespołem Szkół  
Nr 1 im. J.S. Cezaka w Zgierzu przygotowaliśmy dla Państwa  
kilka przepisów, które z pewnością urozmaicą świąteczne  
biesiadowanie.

Składniki:
* 30 g grzybów suszonych 
* kilka sztuk grzybów mun
* 100 g pieczarek
* 50 g marchwi
* 50 g makaronu ryżowego
* szczypiorek – do dekoracji
* 700 ml wody
* sol, pieprz czarny do smaku

Sposób przygotowania:
1. Buraki umyć, zawinąć w folię alu-
miniową i upiec w piekarniku w temp. 
180°C przez ok. 1,5 h. Ziemniaki umyć, 
obrać, wydrążyć specjalnym nożem 
małe kulki, ugotować i wystudzić;

Sposób przygotowania:
1. Grzyby suszone i grzyby mun zalać 
wrzącą wodą na ok. 0,5 h, pokroić w 
grube paski. Pieczarki umyć, zblanszo-
wać w wodzie zakwaszonej sokiem z cy-
tryny, pokroić w cienkie plasterki;
2. Zagotować wodę po moczeniu grzy-
bów (jeśli wywar jest mało esencjonalny 
można go wzmocnić  kostką bulionową 
o smaku grzybowym), dodać grzyby su-
szone, grzyby mun i gotować ok. 15 min;

Zupa grzybowa z  makaronem ryżowym 
(przepis na dwie porcje) 

3. Pod koniec gotowania dodać pieczar-
ki i pokrojoną w cienkie plasterki mar-
chewkę. Makaron ryżowy zalać wrząt-
kiem i po pięciu minutach przecedzić;

Filet z karpia zapiekany pod parmezanem podawany  
z drążonymi ziemniakami, pieczonym burakiem i smażoną 

młodą sałatą rzymską  (przepis na dwie porcje) 2. Filety przyprawić solą i pieprzem,  
ułożyć skórą do dołu na wysmarowanym 
tłuszczem papierze do pieczenia, posy-
pać serem wymieszanym z tartą bułką  
i piec 15-20 min. w nagrzanym do 180°C 
piekarniku;
3. Z sałaty oddzielić liście, umyć, wysu-
szyć i smażyć krótko na maśle ze zmiaż-
dżonym czosnkiem, pod koniec przypra-
wić solą i pieprzem;
4. Olej rozgrzać, dodać ziemniaki  i sma-
żyć na złoty kolor.
5. Buraka obrać i przekroić na pół;
6. Wszystkie składniki potrawy ułożyć na 
talerzu;
7. Buraka można dodatkowo polać  
zredukowanym octem balsamicznym,  
a rybę udekorować szczypiorkiem lub 
zieloną pietruszką.

Świąteczne parfait makowo-miodowe

7. Świąteczny deser wyjąć z foremek  
10 minut przed podaniem, udekorować 
czekoladą, sosem malinowym, zmielo-
nymi orzechami oraz karmelem. 
 
Sos malinowy
Owoce i cukier puder miksujemy.

4. Do głębokiego talerza lub misecz-
ki włożyć makaron, zalać gorącą zupą, 
udekorować posiekanym grubo szczy-
piorkiem.

Składniki:
* dwa 150 g filety z karpia
* 2 szt. małych buraków
* 3 szt. ziemniaków
* 1 szt. sałaty rzymskiej „baby”
* 1 ząbek czosnku - zmiażdżony
* 3 łyżki parmezanu drobno startego
* 1,5 łyżki bułki tartej
* 30 g masła
* 1 łyżka oleju
* sól, pieprz czarny do smaku

Składniki:
* 100 ml mleka
* 100g maku
* 2 łyżki miodu
* 3 żółtka
* 40 g cukru trzcinowego
* 1 cukier wanilinowy lub 1 laska 
wanilii
* 200 g ubitej śmietanki
* 200 g świeżych lub mrożonych 
malin
* 100 g białej czekolady

Sos malinowy
* 100 g świeżych lub mrożonych 
malin
* 50 g cukru pudru

Karmelowa dekoracja 
* 100 g cukru
* 40 ml wody

Karmelowa dekoracja 
Cukier gotujemy z wodą, około 5 minut 
od zagotowania, na średnim ogniu. Kar-
mel delikatnie przestudzamy tak, aby się 
ciągnął za widelcem, tworząc karmelową 
nić. Za pomocą widelca, okrężnymi ru-
chami dekorujemy makowy deser.

Jeremi Przybora – wytwor-
ny Pan B z Kabaretu Starszych 
Panów, poeta, pisarz, satyryk, 
aktor, człowiek instytucja. Jego 
wyobraźnia w czasach PRL-u 
przenosiła Polaków do barwnego, 
eleganckiego świata, a dziś za-
chwyt wzbudza jej poetycki roz-
mach, niepowtarzalne poczucie 
humoru i purnonsensowy cha-
rakterek.

Kilka lat temu wydawnictwo 
MUZA wydało zbiór zatytułowa-
ny „Piosenki prawie wszystkie”, 
który cieszy się stałym i zasłu-
żonym powodzeniem u licznych 
miłośników twórczości mistrza 
Przybory. Prezentowany dziś 

DLA CZYTELNIKÓW „PULSU POWIATU” 
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NA TEN TYTUŁ DO KOŃCA ROKU

W siedzibie teatru S. Chiara w dniach 3 – 8 grudnia 
odbywały się przesłuchania. Ze względu na rodzaj reper-
tuaru, chóry miały do wyboru cztery kategorie muzyczne: 
gospel, pop, musica sacra, folk. Aleksandrowska Lutnia 
zaprezentowała swoje umiejętności w repertuarze musica 
sacra, zdobywając tym występem „Złoty Dyplom” z punk-

Festiwal z rzymskimi akcentami
Na początku grudnia Towa-
rzystwo Śpiewacze Lutnia  
z Aleksandrowa Łódzkie-
go reprezentowało powiat 
zgierski podczas Adwento-
wego Międzynarodowego Fe-
stiwalu Chóralnego „Chorus 
Inside” w Rzymie. W festi-
walowych zmaganiach wzię-
ło udział dwadzieścia zespo-
łów, najwięcej włoskich, ale 
nie zabrakło też tych z Polski 
czy Słowenii.  Dzięki wspar-
ciu finansowemu starosty 
zgierskiego – Bogdana Jaro-
ty, aleksandrowscy chórzy-
ści mogli zrealizować marze-
nia i ambicje, a jednocześnie 
sprawdzić swoje  umiejętno-
ści w tak prestiżowym festi-
walu.

tacją ponad 21 na 30 możliwych punktów. 
Oprócz występów konkursowych chór wziął udział w 

koncercie, który odbył się w rzymskim Panteonie. Poza 
zmaganiami festiwalowymi, był także czas na zwiedza-
nie, i jak twierdzą członkowie chóru, teraz mogą  śmiało 
powiedzieć: „Veni ,Vidi, Vici”. JŁ
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Pamiątkowy 
puchar i dyplom 
będą przypomina-
ły o włoskiej przy-
godzie z muzyką

tom pod redakcją Teresy Droz-
dy, gromadzi nie tylko wszystkie 
piosenki, znane z Kabaretu Star-
szych Panów, ale także scenariu-
sze tego kabaretu, wcześniejszego 
radiowego Teatru Eterek i teksty 
autonomicznych słuchowisk ra-
diowych napisanych między 1949  
a 1977 rokiem. Całość uzupełniają 
„Listy z podróży”.

Zebraną po raz pierwszy niemal 
w całości twórczość Jeremiego 
Przybory zilustrowali współcześni 
polscy graficy: Bohdan Butenko, 
Jacek Gawłowski i Ewa Stiasny. 
W drugim tomie znajdzie się cykl 
„Diverdimento” oraz nieznane 
piosenki Jeremiego Przybory. 
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Ludzie w Powiecie

– Swoją przygodę z motocyklami zacząłem 
kilkadziesiąt lat temu – mówi zgierzanin. – 
Pierwszym zakupem był Romet 50 T1. W swo-
im domu, na piętrze, całkowicie rozebrałem 
motorower „do śruby”, następnie złożyłem go 
na nowo i polakierowałem.

Z biegiem lat kolekcja stawała się coraz 
większa. Obecnie posiada on kilkanaście  
jednośladów m.in. polskie WSK-i, SHL-ki, 
WFM-ki oraz Sokoła. Jednym z najcenniej-
szych okazów jest motocykl WSK M21W2S2 
Sport wersja eksportowa z 1975 r. – Fabrykę 
w Świdniku opuściło zaledwie kilka sztuk –  
zaznacza zgierzanin. 

Z czasem pasja przerodziła się w zawód. 
Po doświadczeniach związanych z odnawia-
niem własnych modeli, Paweł Banasiak po-
szedł dalej i postanowił otworzyć warsztat, 
zajmujący się renowacją zabytkowych moto-
cykli. Proces odbudowy jednośladu jest skom-
plikowany. W zależności od stanu maszyny,  
jej odrestaurowanie trwa kilka tygodni, a nawet  
miesięcy. – Gdy motocykl przyjeżdża na warsz-
tat, najpierw sprawdzam czy działa silnik,  
następnie demontuję całość – wyjaśnia zgie-
rzanin. – Niektóre z brakujących elementów 
są tak rzadkie, że trzeba ich szukać na aukcjach 
internetowych oraz bazarach motocyklowych. 
Również lakier musi przypominać ten orygi-
nalny. Wszystko to aby motocykl wyglądał jak-
by przed chwilą opuścił fabrykę.

Miłością do motocykli zgierzanin zaraził 
także swoich najbliższych. – Pasję do dwóch 
kółek odziedziczyła moja córka. Razem jeździ-
my na pokazy motoryzacyjne. Zdarzyło nam 
się także wspólnie złożyć jeden motocykl – 
mówi z dumą Paweł Banasiak. ŁR

Tak sie kiedys jezdzilo 
Piękne, odrestaurowane motocy-
kle przykuwają uwagę przechod-
niów. Ich renowacja zajmuje nie-
kiedy setki godzin oraz wymaga 
dużej precyzji i cierpliwości, ale 
warto, bo efekt jest niesamowity. 
Także w naszym powiecie znaj-
dują się miłośnicy jednośladów, 
którzy przywracają im dawny 
blask. Jednym z nich jest zgierza-
nin Paweł Banasiak.

,

, , /

– Obecnie przymierzam się do odrestaurowa-
nia zabytkowego James’a Villiers’a z 1928 r. 
o pojemność 173cc. Renowacja potrwa około 
roku – mówi Paweł Banasiak

Odrestaurowana Osa M-52 to jedyny skuter produ-
kowanym seryjnie w PRL-u 

Patrząc na motocykl SHL M06T, aż trudno 
uwierzyć, że ten model ma ponad 50 lat

Sokół 125 z 1947 r. był pierwszym  
motocyklem skonstruowanym  
w Polsce po II wojnie światowej

W kolekcji zgierzanina znajduje się 
m.in. motocykl WFM M06  
z 1956 r.

Reprezentanci szkół 
powiatowych z naszego 
terenu okazali się naj-
lepsi m.in. w czworo-
boju lekkoatletycznym, 
biegach przełajowych 
oraz mini piłce ręcz-
nej i siatkowej. Z kolei 
gimnazjaliści byli bez-
konkurencyjni w lidze 
lekkoatletycznej, pływa-
niu, koszykówce i piłce 
nożnej dziewcząt. Na-
sze szkoły ponadgimna- 
zjalne mogą pochwalić 
się najszybszymi bie-
gaczkami przełajowymi 
oraz najlepszymi piłkar-
kami. ŁR

22 osobowa, międzypokoleniowa sekcja „UTW Masters Zgierz” wywalczy-
ła łącznie  77 medali, w tym: 42 złote, 20 srebrnych i 15 brązowych, zdobywa-
jąc jednocześnie drużynowe Wicemistrzostwo Polski. – Dorobek medalowy 
został dodatkowo wzbogacony siedmioma rekordami Polski – mówi Alina 
Łęcka-Andrzejewska, prezes ZU3W. Dwa z nich należą do Darii Fajkowskiej, 
kolejny do Małgorzaty Ścibiorek. Pozostałe wywalczyły sztafety w składzie: 
Urszula Mróz, Ewa Stępień, Krzysztof Wojciechowski, Zbigniew Maciejczyk 
oraz Sonia Bochyńska, Małgorzata Ścibiorek, Waldemar Jagiełło, Tadeusz 
Obiedziński. Dodatkowo Daria Fajkowska była najszybsza w kategorii Open, 
zdobywając również puchar mistrzostw. 

Świetna postawa naszych pływaków dobrze prognozuje przed przyszło-
rocznymi Mistrzostwami Europy w Londynie. – Już teraz mamy 16 chęt-
nych do wzięcia udziału w zawodach – zaznacza Alina Łęcka-Andrzejewska. 
– Wśród nich jest 94 letni Kazimierz Mrówczyński, który będzie prawdopo-
dobnie najstarszym uczestnikiem.

Wyjazd na Mistrzostwa Polski, był możliwy m.in. dzięki dofinansowaniu 
powiatowego samorządu, który od wielu lat wspiera zgierskich seniorów. 

ŁR na podst. info. ZU3W

W klasach IV-VI młodzi siatkarze 
rywalizowali w 3 kategoriach: dwójek, 
trójek i czwórek. W pierwszej najlep-
sza okazała się Szkoła Podstawowa nr 5  
w Ozorkowie, w składzie: Pawlak, Łu-
czak. Na najwyższym stopniu podium 
w kat. trójek stanęli uczniowie SP nr 4. 
Zwycięska drużyna zagrała w składzie: 
Nowak, Pacholski oraz Walczak. Wśród 
czwórek również bezkonkurencyjni 
okazali się siatkarze z SP 4, grając w  
składzie: Gwarczyk, Tomczak, Rybicki, 
Wróbel.

Nie ma lepszego od sportowca 
z powiatu zgierskiego

Jak widać w powiecie zgierskim mamy tylu utalentowanych sportowców, że Adamowi 
Świniuchowi, członkowi Zarządu Powiatu Zgierskiego ciężko było unieść wszystkie statuetki

26 medali na szczeblu wojewódzkim, 
w tym 12 złotych, 7 srebrnych i tyle 
samo brązowych zdobyli reprezentan-
ci szkół z terenu powiatu zgierskiego 
podczas Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 
roku 2014/2015. Z tej okazji, na po-
czątku grudnia, w Starostwie Powia-
towym w Tomaszowie Mazowieckim 
uroczyście podsumowano mijający 
szkolny rok sportowy. Nasi młodzi 
sportowcy kolejny raz okazali się naj-
lepsi, zajmując pierwsze miejsce w 
międzypowiatowej klasyfikacji gene-
ralnej. Na ogólny sukces złożyły się 
świetne wyniki osiągane w poszcze-
gólnych grupach wiekowych.

Zgierscy mastersi 
mistrzami w pływaniu

Pływanie to sport, który może uprawiać każdy, bez 
względu na wiek. Najlepszym tego przykładem są 
słuchacze Zgierskiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku, dla których udział w niedawnych Zimowych Mi-
strzostwach Polski w pływaniu okazał się spektaku-
larnym sukcesem. 

Mimo, że Kazimie-
rza Mrówczyńskiego 

i Sonię Bochyńską 
dzieli 68 lat różnicy 

wieku, to łączy 
wspólna pasja do 

pływania i wola 
zwycięstwa
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W poszukiwaniu 
siatkarskich talentów

„Szukamy Następców Mistrzów Świata” pod takim hasłem zo-
stały zorganizowane w Ozorkowie zawody w mini siatkówce dla 
uczniów szkół podstawowych, pod patronatem starosty zgier-
skiego – Bogdana Jaroty. W trzech turniejach wzięło udział bli-
sko 250 dziewcząt i chłopców ze szkół podstawowych z terenu 
naszego powiatu.

Z kolei dla uczniów klasy III zostały 
zorganizowane gry i zabawy z elementami 
siatkówki m.in. pokaz umiejętności tech-
nicznych zaprezentowany przez juniorów 
MKS Bzura Ozorków oraz juniorki UKS 
Ozorków. Dzieci miały również możliwość 
potrenowania z profesjonalistami.

Na zakończenie zawodów zwycięskie 
drużyny otrzymały pamiątkowe puchary 
ufundowane przez powiatowy samorząd. 
Wybrano również najlepszych zawodni-
ków turnieju, ale wyniki nie były tego dnia 
najważniejsze. – Siatkówka jest w naszym 
kraju jedną z najpopularniejszych dyscy-

plin, jednak więcej 
młodych osób kibi-
cuje jej, niż trenuje, 
dlatego poprzez takie 
imprezy chcemy za-
chęcić do uprawiania 
tego sportu – mówi 
Krzysztof Jurek, po-
wiatowy radny i ko-
ordynator zawodów. 
– Pierwsze efekty już 
widać. Podczas tur-
nieju udało nam się 
pozyskać 25 nowych 
adeptów siatkówki, 
którzy pod okiem 
trenerów klubowych 
będą doskonalić swo-
je umiejętności. ŁRByć może wśród uczestników uda się znaleźć siatkarskie talen-

ty na miarę naszych Mistrzów Świata z 2014 r.Foto: MKS Bzura Ozorków
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Skład 

Rady Powiatu Zgierskiego
V KADENCJA 2014 – 2018

Antczak  Zbigniew
Klub Radnych PiS

Budziarski  Wojciech
Klub Radnych PO

Janiszewski  Sławomierz
Klub Radnych PSL 

Kozanecki  Krzysztof 
Klub Radnych PO

Pieruń  Michał
Radny Niezależny 

Sobolewski  Władysław
Klub Radnych PSL  

Szewczyk  Piotr
Klub Radnych PiS  

Świniuch  Adam
Klub Radnych PO  

Wesołowski  Łukasz
Klub Radnych PO  

  

Zinser  Ilona
Klub Radnych PO  

Pietruszewski  Włodzimierz
Klub Radnych PSL 

Pilarski  Michał
Klub Radnych PiS 

Rzepecki  Henryk
Klub Radnych PiS 

Sobczak  Maria
Klub Radnych PO 

Kubiak  Krzysztofa
Klub Radnych PSL

Kuna  Grzegorz
Klub Radnych PSL 

Łebedowski  Krzysztof
Klub Radnych PiS 

Palmowska  Bożena
Klub Radnych PO 

Jarota  Bogdan
Klub Radnych PSL

Jędrzejczak  Tomasz
Klub Radnych PiS

Jurek  Krzysztof
Klub Radnych PSL

Kosmowski  Witold
Radny Niezależny

Dąbek  Iwona
Klub Radnych PO

Dziemdziela  Józef
Radny Niezależny  

Elert  Lidia
Klub Radnych PSL  

Gabrysiak  Dominik
Klub Radnych PiS  

 Banaszczyk  Michał
Klub Radnych PiS

Bączyk Adam
Klub Radnych PiS

Brzeski  Wojciech
Klub Radnych PSL


